
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051100047

47

Nº 88, segunda-feira, 11 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 154581

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 23334000820201862.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 02737592000154. Contratado : NOVA BAHIA LTDA -
.Objeto: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA do Contrato Nº 04/2018, que visa à contratação de
empresa es- pecializada na execução de Projeto de Acessibi-lidade nas Áreas Internas e
Externas do IF Ba- iano - Campus Teixeira de Freitas, que será prestado nas condições
estabelecidas no ProjetoBásico e demais documentos técnicos que se en- contram anexos
ao Instrumento Convocatório do certame que deu origem a este instrumento con- tratual.
Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 e suas altera-ções. Vigência: 01/05/2020 a 29/07/2020.
Data de Assinatura: 28/04/2020.

(SICON - 08/05/2020)

CAMPUS SERRINHA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2020 - UASG 155821

Nº Processo: 23790250281202048 . Objeto: Contratação de Empresa especializada na
prestação de serviços de Vigilância Ostensiva (armada e desarmada) no IF Baiano - Campus
Serrinha - executada por empresa profissional e qualificada nos termos da Lei 7.102/1983.
Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Encerramento do contrato atual no dia 10/05/2020,e o pregão
eletrônico 02/2020 está em fase de recurso ate 19/05/2020 Declaração de Dispensa em
06/05/2020. LEANDRO DOS SANTOS DAMASCENO. Diretor Geral Pró Tempore. Ratificação
em 06/05/2020. KERDOVAL DA SILVA SOUZA. Diretor Administrativo. Valor Global: R$
88.352,46. CNPJ CONTRATADA : 03.394.369/0001-14 JAVA SEGURANCA PATRIMONIAL
LTDA .

(SIDEC - 08/05/2020) 155821-26404-2020NE800008

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 7/2019

Nº Processo: 23098010530201867. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -
CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 20395013000114. Contratado : SOFS A M
COMERCIO E CONSULTORIA -EIRELI. Objeto: Rescindir unilateralmente o Contrato 07/2019
por descumprimento de cláusula contratual. Fundamento Legal: Art 78 e 79 da Lei n°
8.666/1993. Data de Rescisão: 06/05/2020 .

(SICON - 08/05/2020)

CAMPUS BRASÍLIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 152142

Nº Processo: 23508000541202084. Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos e demais
equipamentos para atender às necessidades do Campus Brasília, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.. Total de Itens Licitados:
16. Edital: 11/05/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Sgan 610
Conjunto A, Módulos D, E, f e G, Via L2 Norte, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/152142-5-00002-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 11/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
09/06/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Favor atentar-
se a descrição dos itens constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital. .

RODNEY LAWSON MARQUES ZICA
Coordenador de Licitações

Dias: 11/05/2020, 18/05/2020 e 25/05/2020
(SIASGnet - 08/05/2020) 152142-26428-2019NE800053

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 152142

Nº Processo: 23508001384202024. Objeto: Intenção de Registro de Preços para eventual
aquisição de materiais elétricos, eletrônicos e demais equipamentos para atender às
necessidades do Campus Brasília, do Instituto Federal de Brasília, conforme condições,
quantidades e exigências, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades
participantes, se for o caso, estabelecidas neste instrumento.. Total de Itens Licitados: 56.
Edital: 11/05/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Sgan 610
Conjunto A, Módulos D, E, f e G, Via L2 Norte, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/152142-5-00003-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 11/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/06/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Favor atentar-
se a descrição dos itens constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital. .

RODNEY LAWSON MARQUES ZICA
Coordenador de Licitações

Dias: 11/05/2020, 25/05/2020 e 01/06/2020
(SIASGnet - 08/05/2020) 152142-26428-2019NE800053

CAMPUS RECANTO DAS EMAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 152143

Nº Processo: 23513001195202082.
DISPENSA Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 11404230000132. Contratado : G9 SERVICOS
TERCEIRIZADOS LTDA -.Objeto: Contratação emergencial, por meio de dispensa de licitação,
de empresa prestadora de serviços de apoio administrativo com disponibilização de mão
de obra e insumos em regime de dedicação exclusiva. Fundamento Legal: Lei n°
8.666/1993, art. 24, inciso IV. Vigência: 04/05/2020 a 04/11/2020. Valor Total:
R$158.180,70. Fonte: 8100000000 - 2020NE800046. Data de Assinatura: 04/05/2020.

(SICON - 08/05/2020) 152143-26428-2020NE111111

CAMPUS ESTRUTURAL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - Campus Estrutural, torna
público aos interessados o resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico (SRP) nº 01/2020.
Objeto: Registro de preços para aquisição de bens materiais consumíveis para o laboratório
de química e biologia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília -
Campus Estrutural e aos órgãos participantes. Empresas Vencedoras: ARP nº 01/2020 - A

C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA - EP, CNPJ nº
22.627.453/0001-85, itens: 24, 30, 46, 69, 70 e 71 no Valor Global de R$ 1.490,23. ARP nº
02/2020 - COMERCIAL SOL RADIANTE LTDA - ME, CNPJ nº 40.392,813/0001-99, iten 56 no
Valor Global de R$ 1.760,00. ARP nº 03/2020 - DAVI NOBUO ITINOSEKI, CNPJ nº
08.938.670/0001-65, itens 72 e 74 no Valor Global de R$ 2.650,76. ARP nº 04/2020 -

DINALAB COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 32.578.926/0001-55, itens 04, 17, 18, 19,
20, 21 e 61 no Valor Global de R$ 12.789,23. ARP nº 05/2020 - F&A EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS EIRELI, CNPJ nº 35.626.078/0001-09, itens: 06 e 49 no Valor Global de R$
7.607,94. ARP nº 06/2020 - ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604, CNPJ nº
19.026.964/0001-37 itens 48, 65, 73 e 81 no Valor Global de R$ 14.781,52. ARP 07/2020
- JPA LABOR INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI, CNPJ nº
29.054.890/0001-04, item 29, no Valor Global de R$ 21.294,00. ARP nº 08/2020 - LAB-
BRAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LABORATORIO LTDA, CNPJ nº 02.306.789/0001-39,
itens 03, 07 e 32 no Valor Global de R$ 4.243,44. ARP nº 09/2020 - MAKLAB COMERCIAL
LTDA, CNPJ nº 10.824.101/0001-30, item: 01 no Valor Global de R$ 6.080,00. ARP nº
10/2020 - MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA, CNPJ nº
04.724.729/0001-61, itens: 22, 23, 25, 26, 27, 28, 36, 45, 47, 50, 59, 60 e 80 no Valor
Global de R$ 17.270,58. ARP nº 11/2020 - MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENT AC AO
LTDA, CNPJ nº 15.562.934/0001-94, itens: 38 e 66 no Valor Global de R$ 7.573,90. ARP nº
12/2020 - MUNDIAL GLASS PRODUTOS PARA LABORATORIO - EIRELI, CNPJ nº
25.006.962/0001-89, itens: 02, 05, 08, 09, 34, 35, 40, 41, 42, 76, 77 e 78 no Valor Global
de R$ 28.579,25. ARP nº 13/2020 - RAPHAEL GONCALVES NICESIO, CNPJ nº
22.654.814/0001-82, itens: 68 e 82 no Valor Global de R$ 3.382,70. ARP nº 14/2020 -
VITRALAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HOSPITAIS EIRELI, CNPJ
nº 13.440.815/0001-33, itens 10, 11, 12, 13, 14, 39, 54, 55, 57, 58, 75 e 84 no Valor Global
de R$ 16.592,30. DATA DE ASSINATURA DAS ARP´S: 08/05/2020 COM VIGÊNCIA DE 12
MESES DA ASSINATURA. A ata do pregão eletrônico poderá ser acessada pelo site
http://www.comprasgovernamentais.gov.br. A publicação deste extrato abrange a
publicação das Atas de Registro de Preços.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 158125

Nº Processo: 23348002494202093. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de empresa especializada para execução de cercamento em gleba prometida
em doação pela Prefeitura Municipal de Blumenau ao IFC para implantação da nova sede
administrativa da Reitoria, através da Lei municipal nº 8.618, de 22 de agosto de 2018..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 11/05/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Das Missões Nº 100, Ponta Aguda - Blumenau/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158125-5-00003-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 11/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/05/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES
Reitora

(SIASGnet - 08/05/2020) 158125-26422-2020NE800057
CAMPUS ARAQUARI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 158459

Número do Contrato: 5/2015.
Nº Processo: 23349000316201470.
PREGÃO SRP Nº 12/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 03360551000154. Contratado : INTERSEPT
TERCEIRIZACAO DE -SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogação de prazo da prestação de serviços
trabalhadores rurais polivalentes. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência: 11/05/2020 a
10/05/2021. Valor Total: R$357.370,56. Fonte: 8100000000 - 2020NE800016. Data de
Assinatura: 08/05/2020.

(SICON - 08/05/2020) 158459-26422-2020NE800027
CAMPUS RIO DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2020

Sagrou-se vendedora do certame a empresa Jauro Chiari Comunale CNPJ 88.232.103/0001-
28. A adjudicação foi homologada pelo Diretor Geral em 08/05/2020. Os autos do processo
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação

EMILIA CRISTINA SCHLEMPER
Pregoeira

(SIDEC - 08/05/2020) 158458-26422-2020NE800002
CAMPUS FRAIBURGO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

O Instituto Federal Catarinense - Campus Fraiburgo, realiza Chamada Pública nº
001/2020 (Dispensa de licitação 002/2020) para aquisição de gêneros alimentícios da
agricultural familiar para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE. Os interessados deverão entregar os envelopes até dia 01/06/2020, às 09h, no Setor
de Licitação e Contratos do IFC - Campus Fraiburgo. O edital pode ser acessado na página
www.fraiburgo.ifc.edu.br ou solicitado pelo e-mail: compras.fraiburgo@ifc.edu.br. Abertura
da sessão pública dia 01/06/2020, às 09h:30min.

MATEUS ANTUNES
Coordenador de Licitação e Contratos

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ

CAMPUS JAGUARIBE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158955

Número do Contrato: 2/2019.

Nº Processo: 23487000459202045.

PREGÃO SISPP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -

CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 04808914000134. Contratado :

PROTEMAXI SEGURANCA PATRIMONIAL -ARMADA EIRELI. Objeto: Prorrogação

da vigência por mais 12 (doze) meses e repactuação do contrato nº

02/2019.Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, e art. 65, § 8º, da lei nº 8.666/93.

Vigência: 21/05/2020 a 21/05/2021. Data de Assinatura: 04/05/2020.

(SICON - 08/05/2020) 158955-26405-2020NE999999

usuario
Selecionar

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-11T05:42:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




